
COPIA

CITTA'  DI  ORIA
PROVINCIA DI BRINDISI

________________
Partita I.V.A. 00632500740 – Codice Fiscale 80001550740

COPIA DELL'ORIGINALE DELLA
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 104 del Registro

Data: 11/08/2017

OGGETTO :  Assegnazione contributi ad integrazione canone di locazione ANNO 2015.
Approvazione schema di bando e modulistica.

L’anno  2017 il  giorno  11 del  mese di  AGOSTO, alle  ore  11:00, nella  sala delle  adunanze del  suddetto 
Comune, convocata nelle forme prescritte, si è riunita la GIUNTA COMUNALE nelle persone dei signori:

Presenti Assenti

1 FERRETTI Cosimo Sindaco X

2 CONTE Dr. Egidio Vice Sindaco X

3 MAZZOTTA Avv. Francesca Assessore X

4 PELUSO Dr. Umberto Assessore X

5 SAMMARCO Geom. Alfonso Assessore X

6 MARSELLA Dr.ssa Claudia Assessore X

assiste il VICE SEGRETARIO GENERALE Dott.ssa Loredana D`Elia con funzione di verbalizzante.

Il IL VICE SINDACO, Egidio CONTE, assume la presidenza e, constatato legale il numero degli intervenuti, dichiara aperta la 
seduta per la trattazione dell'oggetto sopraindicato.

Delibera di G.C. N° 104 del 11/08/2017 - Pag 1 di 4



COPIA

PREMESSO che:

l’art. 11 della Legge n. 431/98 ha istituito il “Fondo nazionale per il sostegno all’accesso delle abitazioni 

in locazione” al fine di assicurare un supporto economico alle famiglie meno abbienti in difficoltà nel  

pagamento del canone di locazione;

con medesimo art. 11 e con Decreto del Ministero LL.PP. del 07/06/1999, pubblicato in Gazzetta Ufficiale 

n. 167 del 19/07/1999, sono stati disciplinati il riparto, l’utilizzo e la destinazione delle risorse assegnate, 

sono stati individuati i requisiti minimi dei soggetti beneficiari, sono stati fissati l’ammontare massimo 

dei contributi concedibili e le modalità di calcolo;

VISTA la deliberazione di Giunta Regionale n. 1197 del 18/07/2017, con la quale sono stati assegnati in 

favore  di  questo  Comune i  fondi,  ai  sensi  della  Legge  431 del  09/12/1998,  art.  11,  per  il  sostegno 
all’accesso alle abitazioni in locazione per l’importo di euro 8.078,73 relativamente all’anno 2015;

PRESO ATTO che l’erogazione delle suddette somme è subordinata alle successive procedure che il 

Comune dovrà porre in essere ed agli esiti delle stesse;

RITENUTO di procedere all’approvazione del testo dell’avviso pubblico, del modello di domanda e i 

sub-allegati  modelli  di  autocertificazione contraddistinti  con le lettere A),  B),  C),  e D),  che vengono 

allegati al presente provvedimento a formarne parte integrante e sostanziale;

DATO ATTO che, ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267, è stato acquisito il  

parere favorevole, inseriti nella proposta di deliberazione, in merito alla regolarità tecnica a firma del 

responsabile del Settore dei servizi Sociali e Scolastici;

SI PROPONE LA SEGUENTE

DELIBERA

1) di  prendere  atto  delle  motivazioni  di  cui  in  premessa  a  far  parte  integrante  e  sostanziale  del  
presente atto;

2) di  dare  atto  che  la  Regione  Puglia,  con Deliberazione  di  Giunta  n.  1197 del  18/07/2017,  ha 
assegnato a questo Comune la complessiva somma di euro 8.078,73, quale fondo di cui alla Legge 
n. 431/98 per il sostegno all’accesso alle abitazioni in locazione, per l’anno 2015;

3) di approvare lo schema di bando e i relativi modelli di domanda e autocertificazioni di cui ai sub-
allegati A), B), C) e D), contraddistinti rispettivamente con i numeri da 1 a 5;

4) di  demandare  alla  Responsabile  del  Settore  Servizi  Sociali  e  Scolastici  tutti  i  provvedimenti 
necessari e conseguenti alla presente deliberazione, ivi compresa la pubblicizzazione sul sito e 
mediante  manifesti  dell’avviso  pubblico,  lo  svolgimento  delle  procedure  stabilite  dalla 

Delibera di G.C. N° 104 del 11/08/2017 - Pag 2 di 4



COPIA

summenzionata deliberazione di Giunta Regionale e la trasmissione degli  atti  di  approvazione 
della graduatoria alla Regione Puglia;

5) di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti di cui 
all’art. 134, comma 4, del D.Lgs. 267/2000.

Delibera di G.C. N° 104 del 11/08/2017 - Pag 3 di 4



COPIA

Parere favorevole espresso in ordine alla regolarità tecnica.

Oria, lì 11/08/2017
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO F.F.

F.to Dott.ssa Loredana D`Elia

Visto di conformità, ai sensi dell'art. 97, comma 2° del D.L.vo 18/08/2000 n. 267.
Oria, lì 10/08/2017

Il Vice Segretario Generale
F.to Dott.ssa Loredana D`Elia

_____________________________________________________________________________________

IL IL VICE SINDACO
F.to Egidio CONTE

VICE SEGRETARIO GENERALE
F.to Dott.ssa Loredana D`Elia

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
Reg. n. 1279

La presente deliberazione viene pubblicata all'albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi con decorrenza 
11/08/2017

Oria, lì 11/08/2017

IL VICE SEGRETARIO GENERALE
Dott.ssa Loredana D`Elia

La presente deliberazione è ESECUTIVA il 11/08/2017

[X] La presente Deliberazione è stata dichiarata  immediatamente eseguibile (art. 134 comma 4 D.lgs 267/200)

[ ] La presente Deliberazione diverrà esecutiva decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134 comma 4 D.lgs 267/200)

Oria, lì 11/08/2017 VICE SEGRETARIO GENERALE
Dott.ssa Loredana D`Elia

_____________________________________________________________________________________
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005 modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 235/2010, del 
D.P.R. n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ 
rinvenibile per il periodo di pubblicazione sul sito web del comune di Oria 

Copia conforme all'originale per uso amministrativo.

Oria, lì 11/08/2017 IL SEGRETARIO GENERALE

_________________________

Delibera di G.C. N° 104 del 11/08/2017 - Pag 4 di 4


	Assenti
	DELIBERA

	CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
	La presente deliberazione è ESECUTIVA il 11/08/2017

